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 SPRAWOZDANIE  

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KONOPNICA  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W ROKU 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konopnica, 29.05.2025 r. 
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Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) Wójt Gminy Konopnica przedkłada 

Radzie Gminy Konopnica Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Konopnica  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2024 oraz zobowiązany jest do opublikowania w BIP.  

Program współpracy, po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przyjęty został przez Radę Gminy Konopnica 

uchwałą Nr VIII/31/24 Rady Gminy Konopnica z dnia 21 listopada 2024 r. 

Celem głównym programu na 2024 rok było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego 

w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną  

i organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów 

społecznych.  

Cel ten był realizowany poprzez:  

1. zapewnienie udziału organizacji pozarządowych i innych podmiotów w realizacji zadań publicznych, 

2. zabezpieczenie w budżecie gminy Konopnica środków finansowych na  wykonanie zleconych zadań.   

  

W Programie współpracy Gminy Konopnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 jako priorytetowe zostały 

określone i zrealizowane zadania z następujących zakresów:  

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;  

Zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

nastąpiło w drodze ogłoszenia konkursu 15 stycznia 2024 r. Termin składania ofert upływał w dniu 31 

stycznia 2024 r. o godzinie 15:30. 

 

Oferty w konkursie złożyły dwa stowarzyszenia działające na terenie gminy Konopnica:   

• Stowarzyszenie Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy w Konopnicy  

• Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy we Wrońsku 

 

Zarządzeniem nr 9/24 Wójta Gminy Konopnica z dnia 12 lutego 2024 r. Wójt Gminy Konopnica przyznał 

dotację na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  

i sportu. Dotacja ogółem wyniosła 120 000,00 zł i została przyznana na następujące zadania: 

• Stowarzyszenie – Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy w Konopnicy 

Zadanie pn. „Prowadzenie drużyny seniorów w rozgrywkach prowadzonych przez Łódzki Związek Piłki 

Nożnej – Sieradzka Klasa Okręgowa oraz udział w turniejach halowych oraz powadzenie drużyn 

młodzieżowych w rozgrywkach i turniejach halowych”   

  

Kwota dotacji: 98 000,00 zł  
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• Stowarzyszenie – Ludowy Zespół Sportowy we Wrońsku                                 

Zadanie pn. „Prowadzenie drużyny seniorów w rozgrywkach prowadzonych przez Łódzki Związek Piłki 

Nożnej - Sieradzka Klasa B oraz udział w turniejach halowych.”   

Kwota dotacji: 22 000,00 zł      

 

Celem zadania publicznego było upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  wśród mieszkańców gminy.   

 

W okresie sprawozdawczym ogółem w dwóch klubach sportowych tj. MLKS Konopnica i LZS 

Wrońsko prowadzone były zajęcia treningowe dla grup seniorów. Treningi odbywały się w różnych 

terminach, w zależności od potrzeb. W czasie realizacji  zadania publicznego na terenie Gminy 

Konopnica zgłoszone były dwa kluby seniorów do rozgrywek piłkarskich  organizowanych przez Łódzki 

Związek Piłki Nożnej w Łodzi: MLKS Konopnica (Klasa Okręgowa) i LZS Wrońsko (Klasa B).   

       

Dotacja przekazana z budżetu gminy w kwocie 120 000,00 zł umożliwiła przygotowanie drużyn 

piłkarskich do rozgrywek prowadzonych przez ŁZPN oraz zapłaty należności z tym związanych, do 

których należy zaliczyć opłaty licencyjne, opłaty sędziowskie w ŁZPN, ubezpieczenia, badania 

zawodników, koszty utrzymania boisk sportowych, zakup sprzętu piłkarskiego oraz koszty transportu na 

mecze. Stowarzyszenia w ramach działań zrealizowały regularne treningi piłkarskie, mecze sparingowe, 

udział w rozgrywkach piłkarskich, utrzymanie bazy sportowej boisk w Konopnicy, Wrońsku oraz 

Rychłocicach. Stowarzyszenie w wymaganym terminie złożyły sprawozdania z realizacji zadania 

publicznego. Stowarzyszenie LZS Wrońsko wycofało drużynę z rozgrywek piłkarskich co skutkowało 

zwrotem niewykorzystanej dotacji do budżetu Gminy w wysokości 4 548,90 złotych. W związku  

z powyższym dotacja udzielona organizacjom pozarządowym w 2024 roku wyniosła finalnie 115 451,10 

zł. 

         

Zadania publiczne w  klubach sportowych realizowane były na podstawie zawartych umów: 

1. Umowa nr 10/2024 z dnia 16.02.2024 r. pomiędzy Gminą Konopnica, a MLKS Konopnica – 

wysokość środków przekazanych na realizację zadania publicznego 98 000,00 zł 

2. Umowa nr 11/2024 z dnia 20.02.2024 r. pomiędzy Gminą Konopnica, a LZS Wrońsko - wysokość 

środków przekazanych na realizację zadania publicznego 22 000,00 zł 

 

Termin realizacji zadań: od daty podpisania umowy do 15.12.2024 r. 

 

 

Realizacja zadania publicznego „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”  

w 2024 r. przebiegła zgodnie z planem. Powyższą współpracę należy ocenić pozytywnie. 

  

  W sprawozdaniu przedstawione zostały najważniejsze informacje dotyczące współpracy Gminy 

Konopnica z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. Roczny Program Współpracy Gminy Konopnica  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2024, pozwolił organizacjom zrealizować zadania publiczne  

w zakresie kultury fizycznej. 

  Ponadto wydziały merytoryczne realizujące współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz 

jednostki organizacyjne Gminy realizowały założone w Programie współpracy zadania i działania oraz 
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podejmowały szereg przedsięwzięć na rzecz współpracy z organizacjami pozarządowymi zarówno  

w wymiarze finansowym zlecając realizację zadań, jak i w wymiarze pozafinansowym.  

 

  Wraz ze wsparciem finansowym, organizacje otrzymały pomoc w zakresie rozwoju swoich 

zasobów, poszerzania możliwości działań, pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań 

statutowych, podejmowania wspólnie z samorządem działań oraz promocji działalności pożytku 

publicznego.  

  Podsumowując, w świetle zebranych w sprawozdaniu danych współdziałanie Gminy Konopnica 

z sektorem pozarządowym w 2024 r. w ramach przyjętego Programu układało się prawidłowo i służyło 

osiąganiu określonych w dokumencie celów, pomimo utrudnień oraz ograniczeń, w tym budżetowych 

i społecznych, związanych z aktualną sytuacją gospodarczą i polityczną naszego regionu. 

 

 

(-) Jacek Kurowski 

Wójt Gminy Konopnica 

 


